Ὁ μὲν οὖν Θεόφιλος τὰ προσεταγμένα ἀνύσας
 εἶχετο πάλιν τῆς ἐπὶ τὴν βασιλίδα ὁδοῦ, ὁ δὲ Βασι-
 λειος ἀσθενεῖς συσχεθεὶς σώματος αὐτόθι καταλιμ-
 πάνετα· ἐπιμελείας δὲ τῆς προσηκούσης τυχῶν
 πρὸς τὴν ἀνοδὸν ἡτοιμάζετο. Ὅν μετακαλεσαμένη
 ἡ προβῆθεῖσα γυνὴ Δανιηλὶς δώροισ αὐτὸν καὶ με-
 γάλους δεξιούται χάρισμασι, μηδὲν ἕτερον ἐπιζητή-
 σασα παρ' αὐτοῦ ἢ πνευματικῆς ἀδελφότητος (70)
 συνδόσμφ συνδεθῆναι πρὸς Ἰωάννην τὸν ταύτης υἱόν.
 Ὁ δὲ πρὸς τὸ ἐκείνου ἀποβλέπων εὐτελες καὶ τὸ πε-
 ριφάνες τῆς γυναικὸς ὡς ὑπὲρ αὐτὸν μᾶλλον οὔσαν
 διωθεῖτο τὴν ἔντευξιν· κλειόμενα δὲ παράκλησιν δεξά-
 μενος ἐκλήροῖ τὸν ταύτης σκοπόν. Ἐκπληρωθείσης
 δὲ τῇ γυναικί τῆς ἐπίσεως, ἔδοξεν αὐτῇ μὴ ἐπικρύ-
 πταιν τὸ βούλημα τοῦ Θεοῦ, ἀλλὰ δημοσιεύειν καὶ

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(70) Ad instar adoptionis qua quis alterius ad-
 scribitur filius, ἀδελφοποίησιν, qua sibi alienum
 fraterno amore deinceps prosequendum, utriusque
 fortunæ participem. consiliorum ac subsidiij aucto-
 rem, perpetuo amicitiaē nexu devinciunt. excogita-
 vere Græci. Hæc tamen ut antiquis legibus ignota,
 familiis nocua, pravorum consiliorum origo ac

A obeunte. Cum in Achaiam ventum esset, Theophi-
 lus precandi gratia templum Divi Andreæ, qui pri-
 mus ad apostoli functionem est vocatus. intrat,
 Basilio tum non comitante, quod is nimirum suo-
 rum negotiorum causa abesse cogebatur. Post,
 Basilius quoque opportunitatem nactus solus in
 idem fanum se confert, apostolo debitum exhibi-
 turus cultum. Præsidebat tum ei fano monachus
 quidam, virtuti per omnem vitam deditus Hic cum
 ante ingressum tanto cum satellitum comitata
 Theophilum neque excepisset neque assurgens
 salutasset neque omnino per minimo alioquo di-
 gnatus esset, tunc Basilio intranti soli et assurrexit
 ut magistratui, et quomodo imperatores salutari mos
 est eum salutavit. Hoc cum vidissent nonnulli qui
 forte ibi aderant, mulieri quæ iis locis virtute et
 generis nobilitate principem tenebat dignitatem, a
 marito suo Danielis dicta, narrant. Ea perspicaciam
 monachi denuque in eo vaticinandi divinum non
 ignorans, nuntium eum nequaquam neglexit: sed
 illico monacho ad se vocato exprobravit quod sibi,
 quam, ut pater spiritualis, tanto tempore notam ha-
 beret omnibusque hominibus iis in locis longe
 præstare sciret, nunquam vel assurrexisset con-
 spectæ, neque votis prosecutus esset, ac ne filio
 quidem suo aut nepoti eum unquam habuisset hon-
 nozem, nunc autem homini pauperi, peregrino et
 vitam degenti inopem assurrexisset, et tan-
 quam imperatorem honorasset. «Atqui ego, re-
 spondit monachus. eum non ut communis condi-
 tionis aliquem vidi, sed ut a Deo destinatum impe-
 rio Romanorum gerendo et ad hoc a Christo de-
 lectum intuitus assurrexi, eique gratulatus sum.
 Omnino enim ab hominibus honor iis debetur,
 quos honore Deus dignatus est.»

Cæterum Theophilus confectis mandatis Cpolin
 reverti instituit, relicto ibi Basilio, cujus iter in-
 commoda valetudo impediēbat. Qui cum diligenter
 curato corpore sanitatem recepisset, et se jam ad
 reditum pararet, a Danielide evocatus et amplis
 bonis affectus est, nihil ab ipso requirente quam
 ut cum Joanne (hunc ea filium habebat) spiritua-
 lem fratris necessitatem contraheret. Quod cum
 ille et suæ tenuitatis conscius et illustrem mulie-
 ris statum considerans ut se altiore rem detre-
 ctaret, tandem pluribus ejus adhortationibus ce-
 dens perfecit. Dianelis impetrato quod volebat,
 statuit consilium Dei non occultare, sed quomodo
 sibi magnifica ejus voluntas denuntiata et patefacta
 erat, ita detegere Basilio. Seorsim itaque ei «Scito,

nefandorum facinorum adjutrix, posteris Ecclesiæ
 nec non imperii legibus proscripita fultet damnata:
 Antiquum tamen ejus in Ecclesia celebrandæ ritum
 Euchologium asservat; damnationis Jus Græco-
 romanum, Blastares, aliique Græcorum jurecon-
 sulti manifestum proferunt testimonium. GOAR.

inquit, filii, Deum te in sublimi imperii specula collocaturum, orbemque terrarum in tuam potestatem daturum. Hoc meum vaticinium ubi implebitur, nihil abs te aliud peto **993** quam ut mihi meisque liberis benevolus sis atque clemens. » Promisit Basilius se, exitu hoc vaticinium comprobante, operam daturum ut eam totius istius regionis dominam faciat. Et consulata Danielide Cpolin ad herum suum rediit. In Macedonia porro prædia multa emit ea pecunia quam ibi æquisivisset, effecitque ut suis omnium rerum suppeditaret copia. Ipse autem cum domino suo versabatur, eique inserviebat.

ωνησάμενος [P. 563] εἰς Μακεδονίαν κτήσεις ἱκανὰς κατέστησεν ἐπὶ εὐπορίας ἀπαντας τοὺς προσήκοντας θαψιλοῦς, συνῆν δ' ὁμῶς καὶ διηκόνει τῷ κυρίῳ αὐτοῦ.

Quodam die Antigonus scholarum princeps, B Cæsaris Bardæ filius, sumptuoso convivio apparato, primo loco patrem suum invitavit, isque secum multos alios de cognatis, amicis ac familiaribus adduxit; aderantque ei etiam Bulgari amici, qui tum forte Byzantii degebant. Neque aberat Theophilus Basili dominus, ut ipse quoque cognatus Cæsaris. Inter pocula de athleta quodam suo se jactabant, quem seculum habebant, robore corporis superbum; arroganterque gloriabantur neminem esse qui cum eo manus conferre auderet. Medio convivio Theophilus ad Cæsarem: Si tuæ, inquit, majestati placet, famulum habeo, qui cum glorioso isto Bulgaro decertet. Magnum enim dedecus Romanis fuerit istum invictum **994** in Bulgariam reverti. Probante sermone Cæsare et adolescentem (is erat Basilius) produci jubente, Constantinus patricius, Thomæ logothetæ pater, qui magnopere favebat Basilio, nimirum et ipse Armeniæ stirpis, locum in quo luctaturi erant humidum cernens, metuensque ne ob ejus lubricitatem Basilius caderet, pulvere ac scobe quæ serra scissis lignis fit ingesta locum contexit. Ita Bulgaro congressus Basilius puerulum instar compressit, constrictumque veluti manipulum herbæ aut gläubum lanæ facillime sublimem arripuit et super mansam abjecit, magnoque Romanos gaudio affectit, pudore Bulgaris oborto. Ab eo die fama Basili sese per urbem diffudit, cæpitque in ore et admiratione omnium esse.